PROTOCOLO

Recebido em4  1'  /'

'kme€de
ASSESSO
PORTA SA DIiA

O37/2fl

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

GalÂnete d o
POOER LESATIVO

PafltNflNS-AM

INDICAÇÃO n°  6-5í  /2022

Parintins-AM, 16 de agosto de 2022.

AUTORIA: VER. FLÁVIO FARIAS

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa no sentido de solicitar à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP para que construa

uma escada de concreto na comunidade de Santo Antônio do Mocambo do Arari e

dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

Atendo as demandas dos comunitários, solicito que envidem

esforços necessários objetivando a construção de uma escada de concreto para a

comunidade de Santo Antônio do Mocambo. Atualmente a escada de madeira

encontra-se em situações precárias. Após levantamento in loco observou-se a

precariedade na estrutura da escada construída ha muito tempo, o que tem

comprometido a integridade física dos comunitários. Diante do exposto se faz

necessário a construção de uma nova escada para a comunidade supracitada, tendo

em vista de extrema importância o atendimento dessa demanda, uma vez que dará

maior conforto, segurança e comodidade aos usuários. Nesse sentido,

encaminhamos indicação à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da Secretaria

Municipal de Obras e Serviços Públicos - SEMOSP para que construa uma escada

de concreto na comunidade de Santo Antônio do Mocambo do Arari, onde

esperamos contar com a aprovação dos nobres pares para nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 16 de agosto de 2022.

Flávio da Costa Farias
Vereador - PSCIAM

Presidente da Comissão de Saúde,
Saneamento e Assistência social na CMP

Rua Umiri, 781 - Conj Macurany - CEP: 69.151-420—Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 0444294110001-36
Portal: www.camaraparintins.am.qov.br